CAPUT IV.

Orantibus appareat angelus; convertuntur duo carceris custodes; damnantur sancti martyres ad ignem; aqua e rupe elicita; translatio et cultus reliquiarum.

XVIII. Vespere facto, cantabant dicentes : « Domine, exaudi orationem meam, et clamor meus ad te veniat^a, etc. » Et expleto psalmo, corroborabantur in vinculis, gratias agentes Deo, orantes et dicentes : Domine Jesu, qui portas mala omnis creaturæ, nihil absconditum est coram te, qui seruatis corda, et probas renes : tu scis, quo flagremus tui desiderio, cernis tormenta ; animabus nostris medere, nam corpora nostra tradidimus propter te ; dele iniquitates nostras in corruptibili nostra vita : parva quippe hæc nobis sunt, et minime molesta, ob multam in te, Domine, charitatem ; te desideramus, tetimemus. Aspice e cœlo, et nos erige ; tu etsenim consolaris nos in omni tribulatione nostra, ut possimus sustinere. Nihil loci habeat Satanás. Ne nos a fraterno hoc amore separa : omnium enim nostrum mater est fides in te. Et tu, Domine, Pater noster, glorifica nomen tuum in membris nostris, et tanquam in holocaustis arietum et taurorum et in myriadibus pinguium ovium admittamur. Sic fiat sacrificium nostrum in conspectu tuo, Domine, et perficiatur coram te ; quia benedictus es et glorificatus in omnia sœcula. Et cum omnes dixissent, Amen, noctem traduxerunt insomnes. Ad noctis medium, magnum psalmum sibi funebrem cecinerunt.

XIX. Hunc postquam implevissent et orassent, ecce angelus Domini astitit et lucem implevit habitaculum, et dicit ipsis : Gaudete, prope adest uester finis et nomina vestra in libro viventium scripta sunt. Confidite : Dominus vobiscum. Hæc fatus discessit ab eis angelus. Adoraverunt sancti, et gratias egerunt Deo. At vero milites, qui custodiebant fores carceris, Menaëas et Belerades spectarunt quidem lumen, et vocem angelii audierunt ; sed vultum ejus non viderunt. Dicit Beleradi Menaëas Ägyptiorum lingua (erant quippe genere Ägyptii) : Viden' et audin', frater Belerade, qualis regis milites sint isti? Ego sane ab initio Christianis amicus fui : neque enim student quemquam lædere, sed attendunt sibi ipsis, jejunio vacantes, et Deum suum præcantes, maxime in aurora, et nullo non tempore illum adorantes. Nihil injusti, iniqui nihil faciunt ; hospitales sunt, omnes diligunt. Et

^a Psal. c1, 2.

ΙΗ'. Έσπέρας δὲ καταλαβούσης, ἔψαλλον λέγοντες. « Κύριε, εἰσάκουσον τῆς προσευχῆς μου, καὶ ἡ χραυγὴ μου πρός σε ἐλθέτω, » καὶ τὰ ἐξῆς. Καὶ πληρώσαντες τὸν φαλμὸν, ἥσαν ἐρδωμένοι ἐν τοῖς δεσμοῖς, εὐχαριστοῦντες τῷ Κυρίῳ, δεδμενοι καὶ λέγοντες. Κύριε Ιησοῦ, ὁ βαστάζων τὸ κακὸν πάτης τῆς κτίσεως, οὐδὲν κρυπτὸν παρὰ σοι, ὁ ἐρευνῶν καρδίας, καὶ δοκιμάζων νεφρούς. σὺ ἐπίστασαι τὴν ἡμετέραν εἰς σὲ προθύμιαν. ὅρᾳς τὰς βασάνους, λασαι ἡμῶν τὰς ψυχάς. τὰ γὰρ σώματα ἡμῶν διὰ σὲ παρεδώκαμεν. συναπάλειψον ἡμῶν τὰ ἀνομήματα ἐν τῷ φθαρτῷ ἡμῶν βίῳ. μικρὰ γὰρ ἡμῖν ἔστι ταῦτα, καὶ ἀνάλγητα, διὰ τὴν πολλὴν περὶ σὲ, Δέσποτα, ἀγάπην. σὲ ποιοῦμεν, σὲ φοβοῦμεν. Κάτιδε οὐρανόθεν, καὶ παραθάρτυνον ἡμᾶς. σὺ γάρ εἶ δι παρακαλῶν ἡμᾶς ἐπὶ πάτη τῇ Θλίψει ἡμῖν, εἰς τὸ δύνασθαι ἡμᾶς ἐπενεγκεῖν. καὶ μὴ ἔχετω τόπον δ Σατανᾶς. μὴ χωρίσῃς ἡμᾶς τῆς ἀδελφότητος ταύτης. μῆτηρ γὰρ πάντων ἡμῶν ἡ εἰς σὲ πίστις. Καὶ σὺ, Κύριε, Πατέρερ ἡμῶν, δέξασόν σου τὸ ὄνομα ἐν τοῖς μέλεσιν ἡμῶν, καὶ προσδεχθείμεν ὡς ἐν δίκαιωμασι κριῶν καὶ ταύρων, καὶ ὡς ἐν μυριάσιν ἀρνῶν πιθίων. Οὕτω γενέσθω ἡ θυσία ἡμῶν ἐνώπιον σου, Κύριε, καὶ ἐκτελέσθω ὅπισθέν σου. ὅτι εὐλόγητος εἶ καὶ δεδοξασμένος εἰς πάντας τοὺς αἰῶνας. Καὶ πάντων εἰπόντων, Ἀμήν, διετέλεσαν δῦπνοι. Περὶ δὲ τὸ μεσονυκτιον ἔψαλλον τὸν μέγαν φαλμὸν, ἐπιτάφιον ἔαυτοῖς.